

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miejski w Gdańsku
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 1a) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 31) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Nazwa: Fundacja Polskich Kawalerów Maltańskich Warszawie - Pomoc Maltańska , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000174988 , Kod pocztowy: 03-928 , Poczta: Warszawa , Miejscowość: Warszawa , Ulica: Królowej Aldony , Numer posesji: 13 , Województwo: mazowieckie , Powiat: Warszawa , Gmina: Warszawa , Strona www: www.zakonmaltanski.pl , Adres e-mail: kancelaria@zakonmaltanski.pl , Numer telefonu: 695452102 , Adres korespondencji: Kod pocztowy: 81-832 , Poczta: Sopot , Miejscowość: Sopot , Ulica: Adama Mickiewicza , Numer posesji: 24 , Numer lokalu: 1 , Województwo: pomorskie , Powiat: Sopot , Gmina: m. Sopot ,
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Tarnowska Adres e-mail: monika.tarnowska@zakonmaltanski.pl Telefon: 695452102

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	VI edycja Opłatka Maltańskiego w Trójmieście			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	01.10.2026	Data zakończenia	20.12.2026

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

VI edycja Opłatka Maltańskiego w Gdańsku, której główne wydarzenie odbędzie się 30 listopada 2026 roku, jest kontynuacją ogólnopolskiej akcji charytatywnej Zakonu Maltańskiego, organizowanej w Polsce od 25 lat. Celem wydarzenia jest wsparcie osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz stworzenie im możliwości wspólnego przeżywania okresu świątecznego w atmosferze życzliwości, szacunku i solidarności.

W ramach projektu zorganizowane zostanie uroczyste spotkanie świąteczne dla około 250 osób potrzebujących z terenu Trójmiasta, wskazanych przez MOPR Gdańsk, MOPS Sopot, Centrum Aktywności Seniora w Gdyni oraz lokalną parafię. Wśród uczestników znajdą się dzieci, osoby starsze, osoby samotne oraz rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej.

Osoby potrzebujące otrzymają również świąteczne paczki przygotowane dzięki wsparciu sponsorów i darczyńców. Wydarzenie będzie okazją do udzielenia konkretnej pomocy, ale także do przeciwdziałania samotności i wykluczeniu społecznemu oraz budowania poczucia wspólnoty.

W głównym wydarzeniu, oprócz osób potrzebujących, uczestniczyć będą patroni i goście honorowi, przedstawiciele instytucji społecznych, sponsorów i partnerów, członkowie Zakonu Maltańskiego oraz wolontariusze. Łącznie przewiduje się udział około 270 osób.

Realizacja projektu obejmuje działania na terenie całego Trójmiasta – współpracę z instytucjami wskazującymi osoby potrzebujące, pozyskiwanie sponsorów i darczyńców, organizację zakupów, przygotowanie paczek oraz organizację i przeprowadzenie głównego wydarzenia.

Miejsce realizacji

Projekt będzie realizowany na terenie całego Trójmiasta – w Gdańsku, Gdyni i Sopocie. Działania przygotowawcze obejmą współpracę z instytucjami pomocy społecznej, organizacjami lokalnymi i parafiami, pozyskiwanie sponsorów i darczyńców, zakupy, pozyskiwanie darów, przygotowanie i pakowanie paczek świątecznych oraz organizację transportu i logistyki wydarzenia.

Główne wydarzenie VI Opłatka Maltańskiego odbędzie się 30 listopada 2026 roku w Olivia Star w Gdańsku, na 34. piętrze, przy al. Grunwaldzkiej 472C.

Wybór Olivia Star jako miejsca głównego wydarzenia ma szczególne znaczenie dla charakteru projektu. Jest to wyjątkowa, reprezentacyjna przestrzeń położona ponad 150 metrów nad Gdańskiem, z panoramicznym widokiem na całe Trójmiasto i Zatokę Gdańską.

Miejsce zapewnia odpowiednie warunki do organizacji uroczystej wieczerzy dla dużej grupy uczestników – przestrzeń 34. piętra ma około 850 m² i może być dostosowana do wydarzeń dla grup liczących do 350 osób. Przeszkłone ściany, wysoki standard przestrzeni, odpowiednia akustyka oraz zaplecze gastronomiczne pozwalają na stworzenie uroczystej i komfortowej atmosfery spotkania.

Istotnym atutem jest również symboliczny wymiar miejsca. Zaproszenie osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej do tak wyjątkowej przestrzeni pozwala podkreślić ich godność i znaczenie w lokalnej społeczności. Uczestnicy nie są wyłącznie odbiorcami pomocy materialnej – stają się honorowymi gośćmi uroczystego wydarzenia, przygotowanego z należytą oprawą i troską o ich komfort.

Lokalizacja w Gdańsku, będącym częścią aglomeracji trójmiejskiej, pozwala na wspólne spotkanie mieszkańców Gdańska, Gdyni i Sopotu. Dzięki temu projekt ma charakter ponadlokalny i rzeczywiście integruje mieszkańców całego Trójmiasta.

Połączenie działań prowadzonych na terenie całego Trójmiasta z organizacją głównej uroczystości w Olivia Star pozwoli stworzyć wydarzenie łączące realną pomoc materialną, integrację społeczną, przeciwdziałanie samotności oraz wyjątkowe doświadczenie wspólnego świętowania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Poprawa jakości życia osób potrzebujących: Zorganizowanie spotkania wigilijnego dla około 250 osób potrzebujących, w tym rodzin wielodzietnych, osób samotnych, niepełnosprawnych i uchodźców z Ukrainy.	Udział w spotkaniu 250 osób (120 dzieci i 130 dorosłych) oraz wręczenie im paczek świątecznych.	Lista uczestników opracowana we współpracy z MOPR Gdańsk, MOPS Sopot oraz organizacjami z Gdyni. Dokumentacja fotograficzna oraz wideo z wydarzenia. Raporty od wolontariuszy i organizatorów.
Integracja społeczna i duchowe wsparcie: Stworzenie atmosfery świątecznej poprzez wspólne świętowanie, modlitwę i śpiewanie kolęd, co przyczyni się do zmniejszenia poczucia izolacji wśród uczestników.	Pozytywne opinie od uczestników, zwiększenie liczby uczestników w kolejnych edycjach.	Obserwacje wolontariuszy, raporty z mediów społecznościowych i tradycyjnych.

Zwiększenie świadomości społecznej na temat potrzeb osób w trudnej sytuacji: Zwiększenie liczby darczyńców i sponsorów dzięki szerokiemu rozgłosowi wydarzenia w mediach	Uzyskanie wsparcia od co najmniej 10 nowych darczyńców lub sponsorów.	Rejestr darczyńców i sponsorów, liczba publikacji i relacji w mediach, analiza zasięgu w mediach społecznościowych.
Zaangażowanie wolontariuszy z lokalnych członków zakonu i zaprzyjaźnionych firm: Aktywne uczestnictwo wolontariuszy w organizacji i realizacji wydarzenia, co przyczyni się do zwiększenia poczucia wspólnoty i wsparcia lokalnego.	Zaangażowanie co najmniej 30 wolontariuszy, w tym członków zakonu, ich znajomych oraz pracowników zaprzyjaźnionych firm.	Lista wolontariuszy, raporty od koordynatorów wolontariatu, dokumentacja fotograficzna z przygotowań i realizacji wydarzenia.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Zakon Świętego Jana z Jerozolimy, założony około 1050 roku w Jerozolimie, jest jedną z najstarszych organizacji pomocowych na świecie. Pozostaje wierny swojej wielowiekowej misji, wyrażonej w dewizie Tuitio Fidei et Obsequium Pauperum – „obrona wiary i służba ubogim oraz cierpiącym”. Wartości te są realizowane poprzez zaangażowanie Dam i Kawalerów Maltańskich w działalność humanitarną, medyczną i społeczną oraz poprzez współpracę z osobami i instytucjami zaangażowanymi w niesienie pomocy potrzebującym.

Związek Polskich Kawalerów Maltańskich działa w Polsce od ponad 100 lat, prowadząc szeroko zakrojoną działalność charytatywną i społeczną. Działania te realizowane są we współpracy z fundacjami, instytucjami publicznymi, przedsiębiorstwami, sponsorami, darczyńcami oraz wolontariuszami. W realizację projektów angażują się również członkowie Zakonu, wspierając je swoją pracą, doświadczeniem i środkami finansowymi.

Jedną z najważniejszych organizacji realizujących działalność pomocową Zakonu jest Fundacja Polskich Kawalerów Maltańskich w Warszawie – Pomoc Maltańska, prowadząca szereg przedsięwzięć skierowanych do osób chorych, starszych, z niepełnosprawnościami oraz znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Fundacja prowadzi m.in. Dom Pomocy Społecznej w Szyldaku koło Olsztyna, a także angażuje się w organizację projektów integracyjnych i charytatywnych, w tym MaltaCamp oraz ogólnopolskiej akcji Opłatek Maltański.

Opłatek Maltański jest jednym z najważniejszych przedsięwzięć charytatywnych Fundacji. Akcja, organizowana od ponad 20 lat, łączy bezpośrednią pomoc materialną z przeciwdziałaniem samotności i wykluczeniu społecznemu. Jej istotnym elementem jest wspólne spotkanie przy świątecznym stole, przekazanie paczek oraz okazanie osobom potrzebującym zainteresowania, szacunku i wsparcia.

Wieloletnie doświadczenie w realizacji Opłatka Maltańskiego pozwala na skuteczną współpracę z lokalnymi instytucjami pomocy społecznej, sponsorami, darczyńcami i wolontariuszami. W 2025

roku, podczas poprzedniej edycji akcji, w działania pomocowe w wielu miejscowościach Polski zaangażowani byli członkowie Zakonu, wolontariusze oraz pracownicy instytucji społecznych. Doświadczenia organizacyjne i wypracowane partnerstwa stanowią podstawę do realizacji kolejnej edycji.

W Trójmieście w 2025 roku odbyła się V edycja Oplątka Maltańskiego, przygotowana we współpracy z lokalnymi instytucjami pomocy społecznej, w tym MOPR Gdańsk i MOPS Sopot, a także z partnerami, sponsorami i wolontariuszami. Doświadczenie zdobyte podczas organizacji poprzedniej edycji, w tym w zakresie identyfikacji osób potrzebujących, przygotowania paczek, pozyskiwania wsparcia rzeczowego i finansowego oraz organizacji wydarzenia, będzie wykorzystane przy realizacji projektu w 2026 roku.

VI edycja Oplątka Maltańskiego w Trójmieście w 2026 roku, której główne wydarzenie zaplanowano na 30 listopada 2026 roku, będzie kontynuacją tej wieloletniej działalności. Projekt realizowany będzie na terenie Gdańska, Gdyni i Sopotu, przy współpracy z instytucjami pomocy społecznej, lokalnymi partnerami, sponsorami, darczyńcami oraz wolontariuszami.

Doświadczenie Zakonu Maltańskiego w prowadzeniu działalności charytatywnej, wieloletnia tradycja Oplątka Maltańskiego oraz doświadczenie lokalnych organizatorów i partnerów stanowią solidną podstawę do sprawnej i skutecznej realizacji projektu oraz zapewnienia osobom potrzebującym zarówno konkretnej pomocy, jak i poczucia wspólnoty, życzliwości i solidarności społecznej.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja Polskich Kawalerów Maltańskich w Warszawie – Pomoc Maltańska posiada wieloletnie doświadczenie w organizacji i realizacji projektów pomocowych, skierowanych w szczególności do osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Jednym z najważniejszych przedsięwzięć Fundacji jest Oplątek Maltański – coroczna akcja charytatywna łącząca pomoc materialną, wspólne spotkanie przy świątecznym stole oraz przeciwdziałanie samotności i wykluczeniu społecznemu.

Oplątek Maltański w Trójmieście organizowany jest od 2021 roku. Pierwsza edycja objęła pomocą około 150 osób. W kolejnych latach liczba uczestników systematycznie wzrastała – następne edycje obejmowały około 200 osób, a w 2024 roku pomocą objęto około 220 osób. V edycja, zrealizowana w 2025 roku, była kolejnym etapem rozwoju przedsięwzięcia i zgromadziła około 270 uczestników, w tym osoby potrzebujące oraz zaproszonych gości, sponsorów, partnerów i wolontariuszy.

W ramach poprzednich edycji organizowane były uroczyste spotkania świąteczne oraz przygotowywane i przekazywane paczki dla dzieci i dorosłych. Paczki, przygotowywane dzięki wsparciu sponsorów i darczyńców, zawierały m.in. produkty spożywcze, artykuły codziennego użytku, odzież i kosmetyki. Istotnym elementem wydarzenia jest również wspólny posiłek oraz stworzenie osobom potrzebującym możliwości spędzenia tego wyjątkowego czasu w atmosferze życzliwości, szacunku i wspólnoty.

Doświadczenie zdobyte podczas pięciu dotychczasowych edycji pozwoliło na wypracowanie skutecznego modelu współpracy z MOPR Gdańsk, MOPS Sopot, instytucjami działającymi na rzecz mieszkańców Gdyni, lokalnymi partnerami, przedsiębiorstwami, sponsorami, darczyńcami oraz wolontariuszami. Współpraca z instytucjami pomocy społecznej umożliwia właściwe dotarcie do

osób najbardziej potrzebujących, natomiast zaangażowanie partnerów i sponsorów pozwala na przygotowanie paczek oraz organizację wydarzenia na odpowiednim poziomie.

Organizacja kolejnych edycji wymaga koordynacji wielu działań, w tym pozyskiwania środków i darów, współpracy ze sponsorami, przygotowania paczek, zakupów, logistyki, organizacji miejsca wydarzenia, zaproszenia beneficjentów oraz zaangażowania i koordynacji wolontariuszy. Fundacja posiada doświadczenie niezbędne do sprawnej realizacji wszystkich tych działań.

VI edycja Oplątka Maltańskiego w Trójmieście w 2026 roku, z głównym wydarzeniem zaplanowanym na 30 listopada 2026 roku, będzie kontynuacją dotychczasowych działań. Doświadczenia z pięciu poprzednich edycji stanowią istotną podstawę organizacyjną i gwarantują możliwość skutecznego przygotowania oraz realizacji projektu.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Fundacja Polskich Kawalerów Maltańskich w Warszawie – Pomoc Maltańska, we współpracy z lokalnymi organizatorami, członkami Zakonu Maltańskiego, wolontariuszami, sponsorami i partnerami społecznymi, dysponuje zasobami niezbędnymi do realizacji VI edycji Oplątka Maltańskiego w Trójmieście w 2026 roku.

Zasoby ludzkie

W realizację projektu zaangażowani zostaną członkowie Zakonu Maltańskiego, koordynator projektu oraz wolontariusze – osoby związane z Zakonem, Fundacją i lokalną społecznością. Wolontariusze będą wspierać przygotowanie i pakowanie paczek, organizację wydarzenia, obsługę uczestników oraz działania logistyczne.

Za koordynację całości przedsięwzięcia odpowiadać będzie osoba koordynująca projekt, wspierana przez osoby zaangażowane w organizację poszczególnych etapów zadania.

Zasoby materialne

W ramach projektu zostaną wykorzystane produkty przeznaczone do przygotowania paczek świątecznych dla osób potrzebujących, pozyskane poprzez zakupy oraz wsparcie sponsorów i darczyńców. W zależności od pozyskanych darów paczki będą zawierały m.in. artykuły spożywcze, słodkie, kosmetyki, artykuły codziennego użytku oraz upominki dla dzieci.

Wykorzystane zostaną również materiały niezbędne do przygotowania wydarzenia, w tym materiały organizacyjne i dekoracyjne.

Zasoby finansowe

Realizacja projektu będzie możliwa dzięki połączeniu środków pozyskanych od sponsorów, darczyńców i partnerów oraz środków własnych Fundacji i środków uzyskanych w ramach dofinansowania projektu.

Pozyskiwanie sponsorów i darczyńców będzie prowadzone na terenie całego Trójmiasta, a współpraca z lokalnymi przedsiębiorstwami i instytucjami pozwoli na zwiększenie zakresu pomocy

udzielanej uczestnikom wydarzenia.

Zasoby lokalowe i logistyczne

Główne wydarzenie VI edycji Opłatka Maltańskiego planowane jest na 30 listopada 2026 roku w Gdańsku. W ramach przygotowania wydarzenia zostaną zapewnione przestrzeń odpowiednia do organizacji wspólnej wieczerzy, wyposażenie, dekoracje oraz zaplecze niezbędne do obsługi uczestników.

Zapewniona zostanie również logistyka związana z przygotowaniem, przechowywaniem i transportem paczek oraz materiałów potrzebnych do realizacji projektu.

Zasoby organizacyjne

Realizacja projektu wymaga współpracy z instytucjami pomocy społecznej i podmiotami działającymi na rzecz mieszkańców Gdańska, Gdyni i Sopotu. W szczególności planowana jest współpraca z MOPR Gdańsk, MOPS Sopot oraz instytucjami i organizacjami społecznymi z terenu Gdyni, a także z lokalnymi parafiami i innymi partnerami wskazującymi osoby potrzebujące.

Fundacja i lokalni organizatorzy posiadają doświadczenie w koordynowaniu wieloetapowych działań obejmujących pozyskiwanie sponsorów i darczyńców, zakupy, przygotowanie paczek, organizację wydarzenia oraz pracę wolontariuszy.

Zasoby wiedzy i doświadczenia

Istotnym zasobem projektu jest wieloletnie doświadczenie Fundacji i Zakonu Maltańskiego w realizacji działań charytatywnych, w tym kolejnych edycji Opłatka Maltańskiego. Doświadczenie zdobyte podczas pięciu poprzednich edycji wydarzenia w Trójmieście pozwala na sprawną organizację przedsięwzięcia, właściwe planowanie działań oraz skuteczną współpracę z instytucjami społecznymi, sponsorami, darczyńcami i wolontariuszami.

Połączenie zasobów ludzkich, organizacyjnych, materialnych i finansowych oraz doświadczenia Fundacji i lokalnych organizatorów pozwoli na sprawną realizację VI edycji Opłatka Maltańskiego w Trójmieście i zapewnienie osobom potrzebującym zarówno konkretnej pomocy materialnej, jak i możliwości wspólnego przeżycia wyjątkowego spotkania świątecznego.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Paczki dla dzieci 120 szt x 150 zł	18 000,00		
2.	Paczki dla dorosłych 130 x 50 zł	6 500,00		
3.	Paczki spożywcze 250 x 80 zł	20 000,00		
4.	Menu wigilijne 270 x 150 zł	40 500,00		
5.	wynajem sal na wydarzenie i przygotowania	7 000,00		

6.	Zakup ramek, dyplomów i wysyłka, transporty w czasie przygotowań	3 500,00		
7.	Organizacja zabaw dla dzieci	3 000,00		
8.	koszty administracyjne (druk zaproszeń, wysyłka podziękowań i zaproszeń, księgowanie, transport produktów itd)	5 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		103 500,00	10 000,00	93 500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~ ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....

.....
.....

.....
.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Aktualny dokument potwierdzający status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących - o ile nie jest on dostępny w internetowej Wyszukiwarce Podmiotów Krajowego Rejestru Sądowego (*fakultatywny*)
2. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotu składającego ofertę niż wynikający z KRS lub innego, właściwego rejestru – pełnomocnictwo oraz potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej, jeśli nie obowiązuje zwalenie z opłaty (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
3. Kopia umowy lub statutu spółki w przypadku gdy Oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (*fakultatywny*)
4. Umowę pomiędzy Oferentami, którzy złożyli ofertę wspólną, określającą zakres ich świadczeń, składających się na realizację zadania publicznego (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.